



Barn- och ungdomsenheten

Handläggare

Sandra Adolfsson

Telefon

08-746 14 20

Medhandläggare

Orkideh Nejad

Telefon

08-746 14 28

Utredning inledd

2017-08-08

BESLUTSUNDERLAG - 11 kap. 1 § SoL**Barnet**

Personnummer

030618-0761

Förnamn

Aline

Efternamn

Augusto Silvén

Vårdnadshavare

Typ av vårdnadshavare

Vårdnadshavare

Personnummer

750322-0340

Förnamn

Viviane

Efternamn

Augusto Silvén

Vårdnadshavare

Typ av vårdnadshavare

Vårdnadshavare

Personnummer

620426-3211

Förnamn

Lars

Efternamn

Silvén

Sammanfattning

Denna utredning gäller Aline som är 14 år gammal. Detta är den andra utredningen som genomförs vid Socialtjänsten. Tidigare utredning har sammanfattningsvis handlat om oro för att Aline bevittnat våld då storebrodern Lars slagit modern och moderns väninna samt slagit sönder saker i hemmet. Utredningen avslutades med förslag på insats familjepedagogiska samtal med Aline, något som senare inte startades upp. Denna utredning inleds med anledning av oro för att det kan finnas risker i Alines familj och miljö. Detta då storebrodern Lars den senaste tiden varit ohälsosam i samband med raseriutbrott då han bland annat slagit, bitit och skallat föräldrarna samt hans personliga assistent. Båda föräldrarna är utmattade och trötta.

I utredningen framkommer en rad riskfaktorer och den sammantagna riskbedömningen är att det föreligger en något förhöjd risk att Aline far illa i sin nuvarande situation. Om situationen inte förändras och om Aline inte får rätt stöd är bedömningen att det föreligger en hög risk att Aline på sikt utvecklar psykosociala problem, då det kan komma att uppstå fler riskfaktorer i Alines utveckling.

De centrala behoven bedömer utredaren främst handla om storebrodern Lars mående och beteende

Barn- och ungdomsenheten

samt föräldrarnas bristande förmåga att skydda Aline från att bevittna våld i hemmet. Utredare bedömer att Aline och familjen inte är i behov av stöd och hjälp från Socialtjänsten. Därmed avslutas utredningen utan insats från Socialtjänsten.

Anledning till utredning

Anledning till utredning är att en anmälan/information på annat sätt har kommit in. Anmälan inkommer 2017-08-02 från polisen via fax och 2017-08-07 från BUP akuten via fax. I anmälan från polisen framkommer att polis beordras till platsen för att fadern ringt 112 då Alines storebror fått ett raseriutbrott och är ohanterlig. Alines storebror har under två dagar slagit, skallat och bitit Alines föräldrar. Föräldrarna kan inte hantera honom och medicineringen han får hjälper inte. Alines storebror förs i samråd med föräldrarna till psykiatriska mottagningen på Visby lasarett. I anmälan från BUP Akuten framkommer att fadern har färskta rivmärken i ansiktet och på armen och att fadern uppger att situationen hemma är ohållbar samt att föräldrarna är utmattade och trötta. Ovanstående tyder på att det kan finnas risker i Alines familj och miljö.

Utredningens frågor

Övergripande frågor

- Vilka risker respektive skydd finns i familj och miljö?
- Vilka risker respektive skydd finns i barnets utveckling?
- Vilka risker respektive skydd finns i föräldrarnas förmåga?

Specifika frågor

- Hur ser föräldrarna, storebrodern Lars och Alines fysiska och psykiska hälsa ut?
- Hur ser familjens sociala nätverk ut och på vilket sätt kan nätverket stötta familjen?
- Hur ser Alines relationer till föräldrarna, Lars, andra jämnåriga och andra viktiga vuxna ut?
- I vilken omfattning har Aline bevittnat våld, direkt och indirekt, i hemmet?
- Hur är föräldrarnas förmåga att upprätthålla fungerande vardagsrutiner?
- Hur avlastar föräldrarna Aline från ansvar i vardagen?
- Hur orkar/förmår föräldrarna att vara känslomässigt tillgängliga för Aline?
- Hur skyddar föräldrarna Aline från att utsättas för samt bevittna våld/konflikter i hemmet?

Utredningens genomförande

Samtal och möten med barnet

- Samtal med Aline på socialkontoret den 3 oktober 2017.
- Samtal med Aline på socialkontoret den 31 oktober 2017.
- Samtal med Aline, modern och fadern på socialkontoret den 7 december 2017.

Samtal och möten med vårdnadshavare



Barn- och ungdomsenheten

- Telefonsamtal med modern den 15 augusti 2017.
- Telefonsamtal med fadern den 15 augusti 2017.
- Telefonsamtal med fadern och modern den 21 augusti 2017.
- Telefonsamtal med fadern och modern den 21 augusti 2017.
- Samtal med fadern och modern på socialkontoret den 24 augusti 2017.
- Telefonsamtal med fadern den 5 september 2017.
- Telefonsamtal med modern den 14 september 2017.
- Uteblivet besök med föräldrarna den 19 oktober 2017.
- Mejlkontakt med fadern vid ett flertal tillfällen.

Kännedom och viktiga händelser

Insatser och åtgärder inom socialtjänsten

Förekommande personakt

Utredning inleddes 2016-06-01. Anledning: Anmälan inkom från polisen. Polis har två dagar i rad varit i hemmet på grund av att storebror Lars har slagit modern och hennes väninna och tagit sönder saker i lägenheten. Under förhandsbedömningen berättade modern att Aline hade bevittnat misshandeln. Föräldrarna uppgav att de var oroliga över hur de skulle kunna hantera storebror Lars utbrott. Utredningen avslutades 2016-09-21 med insatsen samtal med familjepedagog enligt 4 kap 1 § SoL.

Barnets behov

Familj och miljö

Nuvarande familjesituation

Aline bor tillsammans med fadern Lars, modern Viviane och storebrodern Lars, som är 15 år gammal och har diagnosen autistiskt syndrom och utvecklingsstörning. Familjen har även en hund vid namn Louie.

Barnets uppfattning

Föräldrarnas fysiska och psykiska hälsa

Aline berättar att hennes föräldrar är stressade och bråkar mycket. Aline säger att hennes föräldrar bråkar inför henne, att det är mycket tjafs och att de då höjer rösten. Aline säger att hon tror att modern mår dåligt på grund av omständigheterna kring storebrodern Lars. Aline förklarar att man kan se det på henne då hon är stressad och kan då bråka med familjen. Aline säger att hon kan se på modern om hon inte mår bra. Vidare säger Aline att hon inte tror att fadern heller mår bra då hon ofta upplever honom som stressad. Aline förklarar att det är mycket praktiska saker kring Lars vilket gör att fadern får brist på sömn och kan då bli lättirriterad.

Lars fysiska och psykiska hälsa

I mitten av utredningen säger Aline att Lars inte mår bra och att han skulle behöva mer stöd i hemmet.



Barn- och ungdomsenheten

I slutet av utredningen säger hon att det har varit lugnare i hemmet sedan sist hon träffade utredarna och att hon upplevt att Lars har mått bra den senaste tiden.

Vårdnadshavarnas uppfattning

I samtal den 21 augusti uttrycker modern att hon känner att hon inte räcker till och tillägger att det är en väldigt dålig känsla. Fadern instämmer och säger att han känner likadant. Fadern säger även att det var lättare för dem att hantera storebrodern Lars när han var yngre och därför mindre. Modern säger även att hon inte har någon kraft kvar, varken psykiskt eller fysiskt.

Fadern berättar att Lars kan bli aggressiv när han är trött eller när han inte får som han vill. Då kan han bland annat slå, bita eller skälla fadern, modern eller en av hans personliga assistenter samt kasta/förstöra saker. Fadern säger att Lars tidigare har blivit nöjd och lugnat ned sig efter att ha slagit fadern men den senaste tiden har Lars fortsatt att slå. Fadern uppger att Lars har väldigt svårt att förstå konsekvenserna av sina handlingar. Fadern säger att Lars är så väldigt oförutsägbar.

Den 14 november inträffade en händelse i familjens hem då Lars hade hittat vassa föremål som han försökte skada folk med. Lars hade slagit fadern i huvudet med ett glas och sedan kastat glaset in i ett fönster som gått sönder. Modern uppger att det hade blivit glas på hela golvet. Sedan hade Lars letat efter en kniv. Modern berättar att Aline hade börjat skrika och gråta varpå modern hade bett henne att gå in på sitt rum tillsammans med hunden. Det hade varit fem vuxna personer men de hade ändå haft svårt att hantera Lars aggressiva utbrott. Denna händelse resulterade i att Lars inte längre bor hemma med familjen utan är placerad på ett korttidsboende på heltid sedan 24 november.

I slutet av utredningen berättar modern att hon har gått till en psykolog på Vårdcentralen vid två tillfällen den senaste tiden och att det har varit bra. Det var hennes läkare på Vårdcentralen som såg till att modern fick en tid hos psykologen. Modern säger att hon har fått antidepressiv medicin utskriven som gör att hon mår sämre just nu när det håller på att sättas in.

Föräldrarna uppger att de inte har möjlighet till egen tid för varandra.

Familjebakgrund

Modern är född i Brasilien och föräldrarna träffades via jobbet i Sverige för 16 år sedan.

Boende, arbete och ekonomi

Vårdnadshavarnas uppfattning

Modern berättar att de bor i en bostadsrätt Frösunda, Solna. Fadern säger att han arbetar inom IT branschen. Modern arbetar just nu som personlig assistent åt Lars men tidigare har hon arbetat på bland annat Israels och Brasiliens ambassad. Modern säger att hon och fadern kom överens om att det bästa var att hon tar hand om storebrodern Lars varför hon nu arbetar hemma.



Barn- och ungdomsenheten

Socialt nätverk och integrering

Barnets uppfattning

Aline säger att hennes moster från Brasilien är på besök och bor hemma hos dem just nu och att hon tycker att det är kul.

Vårdnadshavarnas uppfattning

Modern säger att hennes familj bor kvar i Brasilien men att hon inte känner sig ensam då hon har många vänner i Sverige. Vidare framkommer att fadern har en halvsyster som bor på Gotland.

Fadern uppger att det är många aktörer inblandade kring storebrodern Lars och att han upplever det som ett problem då det blir väldigt rörigt för dem. Föräldrarna upplever inte heller att de får tillräckligt med stöd från aktörerna som är inblandade kring Lars. Fadern uppger även att de tidigare har spenderat mycket tid på Socialtjänsten men upplever att de inte har fått någon hjälp.

Barnets utveckling

Hälsa

Barnets uppfattning

Aline säger att hon mår bra fysiskt. Aline uppger i samtal den 3 oktober att hon inte mår så bra inombords. Aline förklarar att hon vissa perioder mår bra men att hon i andra perioder mår sämre. Aline berättar att hon oftast mår bra i skolan och har där en positiv sinnesstämning. Det är när Aline ska gå hem som hon känner att hennes sinnesstämning ändras och hon blir mer ledsen. Aline beskriver att hon i skolan kan komma ifrån alla bekymmer i hemmet och att det blir en frizon för henne. Aline säger att hon ofta är ledsen då mycket fokuseras kring Lars.

Aline säger att hon, efter incidenten med storebrodern Lars i somras har fått tankar kring hur länge hon egentligen kommer orka med hemsituationen. Aline uppger att hon aldrig har skadat sig själv eller funderat på att skada sig själv. Om Aline får sådana tankar säger hon att hon skulle prata med sina föräldrar om det.

Aline uppger att hon aldrig har rökt cigaretter, druckit alkohol eller använt droger.

Aline säger senare under utredningen att hon mår bättre än förut men att hennes humör kan skifta ibland. Aline vill däremot understryka att hennes mående har varit stabilt den senaste tiden.

Vårdnadshavarnas uppfattning

Modern berättar att Aline är väldigt starkt psykiskt och väldigt mogen för sin ålder. Det är positivt men det kan också vara negativt då det kan vara på grund av det som händer hemma med Lars. Aline går oftast ut på en promenad med hunden när det händer något hemma men hon brukar vilja stanna med modern om Lars är våldsam. Modern säger att Aline sköter sig mycket själv och att hon



Barn- och ungdomsenheten

inte vill ha hjälp med till exempel läxorna. Fadern uppger att Aline ser det som händer och han upplever att hon klarar av det psykiskt men de är rädda för att hon ska bli fysiskt skadad av Lars. Föräldrarna berättar att Aline tidigare deltagit i grupper för anhöriga som lever med syskon som har någon funktionsnedsättning.

I samtal med modern efter händelsen som utspelade sig i familjens hem den 14 november säger modern att hon tror att Aline behöver hjälp från socialtjänsten. Efter händelsen hade Aline gått ut med sin hund och modern hade, på vägen till affären, sett Aline stå och gråta. Aline försökte gömma sig men modern såg henne och gick fram och kramade henne. Föräldrarna hade pratat med Aline senare på kvällen och hon hade bara fortsatt att gråta. Modern säger att Aline behöver få komma och prata med någon. Modern uppger att hon senare hade pratat med Aline om att det är en skillnad på att vilja och behöva något och att hon tror att Aline verkligen behöver få gå och prata med någon.

Utbildning

Barnets uppfattning

Aline berättar att hon går i årskurs åtta på Ulriksdalsskolan. Aline uppger att hon trivs bra i skolan med både eleverna och lärarna. Aline säger att skolmiljön är stökig men att hon inte påverkas av det. Aline brukar inte ha så mycket läxor och säger att hon därför inte behöver något stöd från föräldrarna med läxläsning. Aline säger att hon har god närvaro i skolan.

På fritiden berättar Aline att hon bland annat brukar gå ut med sin hund eller sitta på sitt rum. En gång i veckan, på torsdagar, går hon på en teaterkurs. Vidare säger Aline att hon tycker om att teckna, titta på film och surfa på nätet. Aline säger även att hon ska konfirmera sig och därför går på olika träffar för det. På helgerna säger Aline att hon brukar ha egen tid med modern och att de bland annat brukar gå ut och äta sushi. När Aline inte umgås med modern på helger brukar hon ibland fika eller gå till Mall of Scandinavia med kompisar. Aline säger att hon skulle vilja börja måla på Kulturhuset och att hon har pratat med sina föräldrar om det.

Känslor och beteende

Barnets uppfattning

Aline säger att hon sitter mycket på sitt rum och att hon tycker om att ha egen tid. Aline berättar att hon använder sig av olika sociala medier och säger att hennes föräldrar har koll på det. Aline säger att hon tar mycket ansvar för sig själv, något hon själv vill. Aline uppger att hon vill städa sitt eget rum och vill hjälpa till i hemmet.

Aline säger att hon inte brukar prata med sina föräldrar om något bekymrar henne, då hon inte vill belasta dem. Aline förklarar att hennes föräldrar har det tillräckligt svårt vad gäller storebrodern Lars och att hon därför inte vill prata om sina problem med sina föräldrar. I slutet av utredningen säger Aline att hon inte känner något behov av en samtalskontakt utan att hon hellre vill börja prata mer med sina föräldrar. Aline förklarar att hon kan vända sig till sina föräldrar och att det känns bättre att börja göra det mer än att vända sig till en utomstående.



Barn- och ungdomsenheten

När det uppstår konflikter hemma säger Aline att hon kan bli rädd. Aline förklarar att hon kan bli rädd några gånger i veckan då storebrodern Lars kan höja rösten, något som skrämmer henne. Aline uppger att till exempel händelsen på Gotland bidrog till att hon blev väldigt rädd men att hon inte känner samma rädsla varje gång.

Sociala relationer

Barnets uppfattning

Inom familjen

Aline säger att modern har mer tid för henne och att hon har egen tid med modern ungefär en gång i veckan och att de då brukar hitta på någon aktivitet tillsammans. Aline uppger att fadern har mindre tid för henne och att hon inte får någon egen tid med fadern, då mycket av hans tid, som inte tillbringas på arbetet, kretsar kring storebrodern Lars. Aline uppger att hon upplever att hennes föräldrar gör allt de kan för att finnas till för henne.

Aline berättar att hon inte har någon speciell relation till Lars då hon försöker hålla sig borta från honom. Aline förklarar att hon försöker att inte vara i vägen för Lars utan håller sig mycket för sig själv i sitt rum.

Aline säger att det kan uppstå stora konflikter, som till exempel händelsen på Gotland, en gång per år men att Lars och fadern kan hamna i konflikter några gånger i veckan. Aline uppger att hon ungefär 15 gånger, de senaste fem åren, har bevittnat när Lars har slagit föräldrarna. Aline förklarar att konflikterna har blivit värre ju äldre storebrodern har blivit. Aline berättar att storebrodern kan dra fadern i håret, bitas eller slänga iväg faderns glasögon.

Aline uppger att hon bevittnat våld i hemmet från Lars, under så många år, att hon på senare tid inte längre känner någon empati. Aline utvecklar och säger att hon har fått bevittna våld från Lars, mot föräldrarna under så lång tid att hon inte längre känner att det är synd om hennes föräldrar. Aline tillägger att hon älskar sina föräldrar men att hon blivit så van vid konflikterna och våldet i hemmet.

Aline säger att hon är medveten om att konflikterna i hemmet kan bidra till att hennes föräldrar går isär men att hon inte är rädd för det. Den enda rädslan Aline har, i fall föräldrarna skulle separera, är hur det skulle gå för Lars.

Jämnåriga och andra vuxna

Aline uppger att hon har två nära kompisar som hon tycker mycket om men som inte bor i Solna. Aline säger att hon har en god relation till sin mentor i skolan som hon kan prata med och vända sig till om hon skulle behöva.

Vårdnadshavarnas uppfattning

Modern uppger att relationen mellan lillasyster Aline och Lars är upp och ner då Aline har svårt att närma sig Lars. Detta eftersom han ofta får utbrott och är aggressiv. Det framkommer att Lars har slagit Aline med en sladd och att Aline nu har lärt sig att gå in på sitt rum och låsa dörren när Lars får



Barn- och ungdomsenheten

sina utbrott. Modern uppger att Aline, vid varje tillfälle som föräldrarna blivit påhoppade av Lars varit närvarande och sett händelserna. Modern berättar i samtal den 21 augusti att Lars nyligen slog mot Aline med kabeln till en golvlampa men att hon lyckades kliva åt sidan så den snuddade bara henne lite. Modern berättar att Lars tidigare inte har "gått på" Aline på det sättet.

Föräldrarnas förmåga

Grundläggande omsorg

Barnets uppfattning

Aline berättar om hur en vardag kan se ut hemma hos familjen. "Ibland väcker pappa mig om jag ska upp tidigt. Om jag har sovmorgon väcker mamma mig. Vi äter frukost tillsammans, sedan går jag till skolan. Sedan kommer jag hem och då är mamma hemma. Nu när min moster är hemma kan hon hjälpa till och mamma blir mindre stressad".

Vårdnadshavarnas uppfattning

Modern berättar om en vanlig vardag hos familjen. Modern säger att de äter frukost tillsammans och att Aline sedan går ut och rastar sin hund och att fadern brukar ta hand om Lars efter frukosten, vad gäller att ta hand om hans hygien. Modern uppger att hon åker med storebrodern Lars till skolan, med skoltaxin då tidigare incidenter på bussen bidragit till att Lars inte kan åka själv. På dagarna berättar modern att hon bland annat städar hemmet och förbereder mat tills Lars och Aline kommer hem från skolan.

Känslomässig tillgänglighet

Vårdnadshavarnas uppfattning

Fadern uppger att han inte har så mycket egentid med Aline men att han pratar med henne.

Säkerhet

Barnets uppfattning

Vid konflikter säger Aline att hon brukar ta med sig sin hund och gå in på sitt rum eller gå ut på en promenad med sin hund. Aline säger att hon alltid tar med sig hunden eftersom hon är rädd för att Lars ska skada hunden. Aline förklarar att föräldrarna vid konflikter med storebrodern Lars fokuserar på honom för att lugna ner situationen.

Vårdnadshavarnas uppfattning

Efter händelsen som föräldrarna berättade om i samtal den 21 augusti, då Lars för första gången "gick på" Aline, erbjöd moderns väninna att Aline kunde få bo ett tag hos henne. Modern berättar att hon sa nej till det eftersom hon vet att Aline hellre vill vara kvar hemma. Föräldrarna brukar be Aline att gå in på sitt rum eller gå ut på en promenad med sin hund när det händer något hemma men hon



Barn- och ungdomsenheten

brukar vilja stanna med modern om Lars är våldsam.

I storebrodern Lars utredning framkommer att föräldrarna, trots omständigheterna med Lars, önskar att Lars bor hemma med familjen i framtiden och har, både tidigare och under utredningstiden, tackat nej till en placering av honom på ett barnboende på heltid.

Analys och bedömning

Detta är den andra utredningen som genomförs vid Socialtjänsten gällande Aline. Denna utredning inleds med anledning av oro för att det kan finnas risker i Alines familj och miljö. Nedan redogörs för analys och bedömning utifrån rubrikerna risk, behov och mottaglighet.

Risk

Familj och miljö

Under utredningen framkommer att Aline upplever att hennes föräldrar är stressade och att de bråkar mycket. Aline tror inte att modern eller fadern mår bra och att det beror på allt som händer kring storebrodern Lars. Alines storebror har utifrån sin funktionsnedsättning och utvecklingsstörning stora behov som tar mycket av föräldrarnas tid. Att som barn leva med syskon som har någon funktionsnedsättning kan utgöra en indirekt riskfaktor för barnet. Att ha syskon med funktionsnedsättning innebär ofta ökade krav, både känslomässigt och praktiskt. Utredare bedömer att detta är en riskfaktor som är både allvarlig och omfattande.

Det framkommer även att det är många aktörer inblandade kring storebrodern Lars och att föräldrarna upplever det som ett problem då det blir väldigt rörigt för dem. Att det ställs höga krav på föräldrarna att själva samordna insatserna, särskilt om det professionella nätverket är omfattande, är en riskfaktor. Detta då det kan påverka föräldrarnas förmåga eller ytterligare förvärra en redan stressfylld situation, både känslomässigt och praktiskt. Utredare bedömer denna riskfaktor som till viss del omfattande och allvarlig.

Barnets utveckling

Under utredningen framkommer flera riskfaktorer i Alines utveckling. Dessa riskfaktorer handlar i grunden om att Aline vid upprepade tillfällen blivit utsatt för psykiskt våld genom att hon har bevittnat våld i hemmet när storebrodern Lars bland annat slagit, bitit och skallat föräldrarna. Aline har själv inte blivit fysiskt skadad av Lars dock har det vid ett tillfälle varit nära. Några gånger i veckan känner Aline rädsla för något som Lars gör och hon är ofta ledsen eftersom mycket fokuseras kring Lars. Aline har även uttryckt att hon har tankar om hur länge hon egentligen kommer att orka med hemsituationen. Barn som känner rädsla kan utveckla allvarlig och långvarig psykisk ohälsa, som depressivitet, ångest, uppgivenhet och självskadebeteende. Att barnets omsorgsgivare utsätts för hot utgör en tydlig risk för posttraumatisk stress hos barn. Barnet kan även utveckla en hyperaktivitet, med grund i en ständig beredskap att snabbt upptäcka tecken på fara. Det kan även ge svårigheter i relationer, ge upphov till beteendestörningar och ökad sårbarhet vid stress och belastning. Utredare bedömer därför ovanstående riskfaktorer som väldigt omfattande och allvarliga.

Barn- och ungdomsenheten

Det framkommer även flera skyddsfaktorer i Alines utveckling. Dessa skyddsfaktorer handlar om att Aline har en positiv anknytning till skolan där hon trivs och mår bra samt som utgör en frizon för henne. Aline har möjlighet att utveckla positiva intressen. För barn som inte får tillräcklig stimulans i hemmet kan ett positivt fritidsintresse vara en viktig skyddande faktor i barnets utveckling. Att Aline uppvisar självständighet och integritet och gärna vill ta ansvar för sig själv både vad gäller skolarbetet och hushållssysslor. Dessa skyddsfaktorer bedömer utredare vara till viss del omfattande och fungerande men skulle behöva stärkas.

Föräldrarnas förmåga

Under utredningen framkommer att Aline blir utsatt för psykiskt våld då hon har tvingats leva i en miljö där det förekommer fysiskt våld. Detta är något som Aline själv beskriver har pågått under många år. Även fast föräldrarna och Aline har rutiner för vad Aline ska göra när det uppstår konflikter i hemmet så väljer hon ibland att stanna kvar eftersom hon är orolig för att föräldrarna ska komma till skada. Psykiskt och fysiskt våld utgör riskfaktorer för barnet, särskilt om det är upprepat, omfattande eller kraftigt. Fastän Lars i slutet av utredningen inte längre bor hemma bedömer utredare att detta är en riskfaktor som är både omfattande och allvarlig. Framförallt utifrån att föräldrarna planerar att ta hem Lars igen när hans mående har stabiliserats samt de har fått beviljat mer assistans i hemmet.

Det framkommer även några skyddsfaktorer i föräldrarnas förmåga som utredare bedömer som till viss del omfattande och fungerande. Dessa skyddsfaktorer handlar om att Aline har föräldrar som ger henne en god omsorg och som skapar och upprätthåller fungerande och förutsägbara vardagsrutiner.

Sammantaget, sett till samtliga identifierade risk- och skyddsfaktorer, bedömer utredaren att det föreligger en något förhöjd risk att Aline far illa i sin nuvarande situation. Detta då riskfaktorerna är flera, omfattande och allvarliga samt då skyddsfaktorerna är flera och omfattande. Om situationen inte förändras och om Aline inte får rätt stöd är bedömningen att det föreligger en hög risk att Aline på sikt utvecklar psykosociala problem, då det kan komma att uppstå fler riskfaktorer i Alines utveckling.

Behov

Utredares bedömning är att de upprätthållande riskfaktorerna är storebrodern Lars mående och beteende samt föräldrarnas bristande förmåga att skydda Aline från att bevittna våld i hemmet.

Bedömningen är att de mest betydande skyddsfaktorerna som framkommit är att Aline har föräldrar som ger henne en god omsorg, skapar och upprätthåller fungerande och varaktiga vardagsrutiner samt att Aline har en positiv anknytning till skolan och uppvisar självständighet och gärna vill ta ansvar.

Utredare bedömer att Aline och familjen inte är i behov av stöd från socialtjänsten för att kunna förändra sin situation. Däremot bedömer utredare att Aline och familjen är i behov av att alla aktörer kring storebrodern Lars dels fortsätter och dels stärker sin samverkan för att underlätta för föräldrarna i kontakterna med professionella. Utredare bedömer att föräldrarna noga bör överväga Alines behov innan de väljer att ta hem Lars igen samt vara uppmärksamma på om hon i framtiden önskar en egen samtalskontakt utifrån sitt mående.



Barn- och ungdomsenheten

Mottaglighet

Aline har under tiden för utredning blivit tillfrågad om hon skulle vilja ha något stöd från Socialtjänsten eller från någon annan aktör i form av samtalskontakt, vilket hon har tackat nej till. Aline har uttryckt en önskan om att istället få mer tid med sina föräldrar samt börja prata mer med dem.

Barnets bästa**Barnets bästa**

Alines bästa har under utredningen beaktats utifrån hennes ålder och behov där hennes åsikter fått synas och belysas.

Motivering

I utredningen framkommer det att de upprätthållande riskfaktorerna är storebrodern Lars mående och beteende samt föräldrarnas bristande förmåga att skydda Aline från att bevittna våld i hemmet. Då det föreligger en något förhöjd risk att Aline far illa i sin nuvarande situation samt en på sikt hög risk om inte situationen förändras gör utredare bedömningen att förändring behöver ske. Utredare gör bedömningen att Aline är i behov av att även fortsättningsvis inte behöva bevittna våld i hemmet vilket föräldrarna bäst kan se till genom att noga överväga innan de väljer att ta hem Lars igen. Utredare bedömer därför att Aline inte är i behov av stöd och hjälp från Socialtjänsten.

Förslag till beslut

Att avsluta utredning enligt 11 kap 1 § Socialtjänstlagen utan insats från Socialtjänsten.


Sandra Adolfsson / Socialsekreterare

2017-12-07

Datum

